
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 

W ÚSTAV

Dodatek č.l NPÚ - ÚPS Praha /2005H1200010_l/2021

NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

Dodatek č. 1
Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a ve smyslu § 2358 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva")

Národní památkový ústav, 
státní příspěvková organizace 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3

(dále jen „objednatel")

a

Ing. arch. Dagmar Zimová
se sídlem: Tomkova 2/3167,150 00 Praha 5 - Smíchov

(dále jen „zhotovitel")

I.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2005H1200010/2020 ze dne 
30. 11. 2020 (dále jen jako „SoD") a pod názvem „SZ Mnišek p.B. - PD pro opravu a obnovu 
venkovních objektů v areálu" (dále jen jako „PD") je změna doby plnění dílčího termínu odevzdání 
průzkumů a rozborů -1. etapa.



2. Vzhledem k současným klimatickým podmínkám, kdy venkovní teplota je nižší než 0°C nelze 
provádět nezbytné průzkumy a rozbory, které jsou podkladem pro zpracování návrhové studie a 
DPS - II. etapa dle SoD. V době uzavírání SoD bylo uvažováno po zkušenostech z přechozími 
teplejšími průběhy zim, které vykazovaly kratší období mrazů a mírnější mrazy v dané lokalitě.

3. Současné klimatické podmínky znemožňují provedení geologického a hydrogeologického 
průzkumu skalního masivu, základového podloží a stability svahů dle čl. II. bodu. 2.1. Dále statický 
průzkum - vyhodnocení základových poměrů, excentricity zdí a trhlin dle čl. II. bodu 2.2. a 
stavebně-technický průzkum, sondy do souvrství nad klenbami mostní příjezdové rampy dle čl. II. 
bodu 2.3.

4. V důsledku těchto, v současné době nevyhovujících, klimatických podmínek se objednatel se 
zhotovitelem na základě čl. X. odst. 2. SoD dohodli na změně dílčího termínu plnění dle čl. III. 
odst.l., bodu 1.3. a v návaznosti na to je nutné změnit i termíny v bodech 1.5. a 1.7. tohoto 
odstavce a článku. Uvedené posuny termínů jsou nezbytné pro komplexní dokončení díla dle SoD.

II.
Doba plnění

Mění se body 1.3., 1.5. a 1.7 v odst.l., čl. III. SoD

1.3. Provedení nezbytných průzkumů a rozborů - I.etapa - nejpozději do 100 dnů od zahájení prací (od 
úvodní schůzky).
1.5. Vypracování a předání DPS - ll.etapa (pro účely spojeného řízení pro získání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení] - nejpozději do 15. července 2021,
1.7. Vypracování rozpočtů a výkazů výměr - ll.etapa - nejpozději do 31. července 2021

III.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá se smluvních stran obdržela po 
jednom vyhotovení.

2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 1 je 
pro obě strany určitý a srozumitelný.

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/2005H1200010/2020 jsou nedotčená a zůstávají 
v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto dodatku zajistí objednatel.



5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

http://www.npu.cz

